M. Michel Dauphinais

93 St-Alphonse

Drummondville (478-7192)

S'il est vrai qu'une "PERSONNALITE" influence le milieu dans laquelle elle évolue, le Club Optimiste de Drummondville Inc. est fier de vous soumettre humblement la candidature de M. Michel Dauphinais comme étant celui dont le comportement, l'attitude, la compétence professionnelle et le rayonnement ont influencé le plus l'élément "jeunesse" du grand Drummondville métropolitain.

Le Club Optimiste de Drummondville Inc., s'est donné buts et objectifs "l'Aide à la Jeunesse" sous toutes ses formes. Il est donc de son devoir d'être bien au fait quant au rôle joué dans la société par certains "leaders jeunesse". C'est dans cet esprit et après une analyse sérieuse de l'ensemble de la question que le nom de M. Michel Dauphinais vous est soumis, à titre de personnalité de l'année 1972 à Drummondville.

Michel est né à Sherbrooke, le 10 janvier 1939. Il a fait ses études primaires à l'Ecole Ste-Thérèse de Sherbrooke, ses études secondaires et classiques au Collège d'Arthabaska. Il détient son Brevet A, son B. Ped. et son B.A. de l'Université de Sherbrooke. Michel détient également son Bac en Education Physique de l'Université Laval à Québec depuis 1969.

Depuis septembre 1960, il exerce sa profession d'enseignant avec beaucoup de disponibilité et de compétence. Nous le retrouvons d'abord à Magog pendant 2 ans. Puis, ce fut Drummondville qui est la chance de le recruter dans les rangs de ses pédagogues, à la grande satisfaction de la population étudiante.

Depuis septembre 1972, Michel occupe le poste important de coordonnateur du Service d'Education Physique à la Commission Scolaire de Drummondville. Son rôle principal consiste à conseiller et à diriger les pédagogues de l'élémentaire dans l'enseignement de cette discipline à leurs étudiants. De plus, Michel organise le sport scolaire au niveau primaire et permet ainsi à un grand nombre de nos jeunes concitoyens de parfaire leur formation par le sport et l'activité physique dirigée.

De plus, durant l'été, Michel agit à titre de président bénévole du Baseball Mineur de Drummondville. Durant l'hiver, il remplit le même poste dans le domaine du hockey mineur. En compagnie des officiers des Services Récréatifs et Communautaires de Drummondville et de Drummondville-Sud, il a contribué, entre autres choses, à faire de notre hockey mineur, le mieux structuré, le mieux organisé et le mieux administré de toute la province de Québec.

Michel Dauphinais possède au plus haut point l'art difficile de diriger des bénévoles. Cet homme est estimé et admiré de tous ceux qui le côtoient, justement à cause de ses connaissances, de cette façon qu'il a de les transmettre aux autres, de sa disponibilité, de son tact et de son ardeur au travail.

Durant ses courts moments de loisirs, Michel pratique le golf, le hockey et la danse. Il affectionne particulièrement les réunions familiales et sociales de toutes sortes.

En résumé, pour nous du Club Optimiste de Drummondville Inc., M. Michel Dauphinais rayonne plus que quiconque sur notre jeunesse. Il l'influence positivement chaque jour et à sa façon, il apporte une contribution tangible à la construction d'une meilleure société de demain.

Bien à vous,

LE CLUB OPTIMISTE DRUMMONDVILLE INC.

Par:

Claude Boucher, prés. fond.

Responsable du Comité

"Personnalité de l'année 1972"

CB/fb

cc: Me Maurice Laplante, prés. Club Optimiste Drummondville Inc.

M. Rémi Blanchard, sec. trés. Club Optimiste Drummondville Inc.

M. Michel Dauphinais